АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.06.2016                                         г. Лесозаводск                                                 № 860

Об утверждении Порядка определения состава

 муниципального имущества Лесозаводского городского

 округа, закрепляемого за муниципальными унитарными

предприятиями Лесозаводского городского округа

на праве хозяйственного ведения, за муниципальными

 казенными предприятиями Лесозаводского городского

 округа на праве оперативного управления

Руководствуясь Гражданским кодексом, Федеральными законами от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом

Лесозаводского городского округа, решением Думы Лесозаводского городского

округа от 02.10.2015 № 387-НПА «Об утверждении Порядка управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

Лесозаводского городского округа», администрация  Лесозаводского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения состава муниципального имущества

Лесозаводского городского округа, закрепляемого за муниципальными

унитарными предприятиями Лесозаводского городского округа на праве

хозяйственного ведения, за муниципальными казенными предприятиями

Лесозаводского городского округа на праве оперативного управления

(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа (по правовым

и имущественным вопросам) И.А. Переверзеву.

Глава администрации

Лесозаводского городского округа                                                        А.С. Суханов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лесозаводского городского округа

от 28.06.2016  № 860

ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ СОСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ИМУЩЕСТВА ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА,

ЗАКРЕПЛЯЕМОГО ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УНИТАРНЫМИ

ПРЕДПРИЯТИЯМИ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 НА ПРАВЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ, ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ

 КАЗЕННЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА НА ПРАВЕ ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру определения состава муни-

ципального имущества Лесозаводского городского округа (далее – муниципальное

имущество), закрепляемого за муниципальными унитарными предприятиями Лесо-

заводского городского округа (далее - унитарное предприятие) на праве хозяйст-

венного ведения или за муниципальными казенными предприятиями Лесозавод-

ского городского округа (далее – казенное предприятие) на праве оперативного

управления.

2. В состав муниципального имущества, закрепляемого за унитарным пред-

приятием на праве хозяйственного ведения или за казенным предприятием на пра-

ве оперативного управления, может входить только имущество, являющееся муни-

ципальной собственностью Лесозаводского городского округа и включенное в ре-

естр муниципального имущества Лесозаводского городского округа.

3. Состав закрепляемого муниципального имущества определяется в целях

обеспечения унитарного или казенного предприятия имуществом, необходимым и

достаточным для реализации целей, предмета и видов деятельности, предусмот-

ренных уставом предприятия.

4. Стоимость муниципального имущества, закрепляемого за унитарным

предприятием на праве хозяйственного ведения или за казенным предприятием на

праве оперативного управления при его учреждении, определяется в соответствии

с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

5. Определение состава муниципального имущества, закрепляемого за уни-

тарным или казенным предприятием, осуществляется Управлением имуществен-

ных отношений администрации Лесозаводского городского округа (далее - Управ-

ление) на основании обращения органа администрации Лесозаводского городского

округа, на который возложены координация и регулирование деятельности в соот-

ветствующей отрасли (сфере управления), в соответствии с подведомственностью

предприятий (далее - Отраслевой орган).

6. В целях подготовки постановления администрации Лесозаводского город-

ского округа о создании унитарного или казенного предприятия Отраслевой орган

направляет в Управление письменное обращение о необходимости закрепления

муниципального имущества за унитарным или казенным предприятием с обосно-

ванием потребности создаваемого предприятия в указанном имуществе.

7. Для определения состава муниципального имущества, закрепляемого за

унитарным или казенным предприятием, Управление по согласованию с замести-

телем главы администрации Лесозаводского городского округа (по правовым и

имущественным вопросам) формирует перечень предлагаемого к закреплению му-

ниципального имущества (далее - Перечень), содержащий сведения об имуществе

(наименование, адрес (место нахождения), площадь, протяженность, дату изготов-

ления (создания), балансовую стоимость, сведения о государственной регистрации

прав на недвижимое имущество, иные индивидуальные характеристики и сведения,

позволяющие идентифицировать указанное имущество).

В Перечень включается имущество, соответствующее положениям пунктов 2

и 3 настоящего Порядка.

8. Управление направляет сформированный Перечень на согласование в От-

раслевой орган, который обеспечивает согласование Перечня заместителем главы

администрации Лесозаводского городского округа, курирующим Отраслевой ор-

ган.

9. После получения Перечня, согласованного Отраслевым органом и замес-

тителем главы администрации Лесозаводского городского округа, курирующим

Отраслевой орган, Управление обеспечивает проведение оценки стоимости муни-

ципального имущества, включенного в Перечень, в соответствии с законодательст-

вом Российской Федерации об оценочной деятельности.

10. При подготовке постановления администрации Лесозаводского городско-

го округа о создании унитарного или казенного предприятия, определяющего цели

и предмет деятельности предприятия и утверждающего состав муниципального

имущества, закрепляемого за унитарным предприятием на праве хозяйственного

ведения или за казенным предприятием на праве оперативного управления, Отрас-

левым органом указывается стоимость муниципального имущества, определенная в

соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка.

11. Управление в соответствии с постановлением администрации Лесозавод-

ского городского округа о создании унитарного или казенного предприятия подго-

тавливает договор о закреплении за унитарным или казенным предприятием муни-

ципального имущества.

Одновременно при подготовке договора оформляется акт о приеме-передаче

объектов нефинансовых активов, подписанный и утвержденный уполномоченными

лицами передающей и принимающей сторон. Акт о приеме-передаче объектов не-

финансовых активов должен содержать сведения, позволяющие определенно иден-

тифицировать муниципальное имущество.

12. Право хозяйственного ведения или право оперативного управления му-

ниципальным недвижимым имуществом подлежит государственной регистрации в

соответствии с действующим законодательством. Регистрация права хозяйственно-

го ведения или права оперативного управления осуществляется руководителем со-

ответствующего предприятия.

__________________________